
Frågeområde Privatekonomi

I avsnittet presenteras två frågor som rör i vilken utsträckning 
de svarande har möjlighet att klara av vardagliga och oväntade 
utgifter. Frågan om vardagliga löpande utgifter (mat, hyra, 
räkningar m.m.) gäller de senaste 12 månaderna. Frågan om 
oväntade utgifter syftar på en månad framåt och gäller en 
oväntad utgift på 13 000 kr. 

Siffrorna över andelen som har svårt att klara vardagliga eller 
oväntade utgifter bland kvinnor och män i länet varierar något 
mellan de olika diagrammen. I tidsserierna inkluderas endast 
befolkningen 16-84 år, för att möjliggöra jämförelsen bakåt i 
tiden. I 2022 års undersökning har även befolkningen 85+ 
inkluderats, och de finns med i jämförelsetalen mellan 
kommunen. Spridningsdiagrammen visar 
åldersstandardiserade värden.

Andelen personer som har svårt att klara de vardagliga 
utgifterna har minskat över tid, både i länet och riket. Nivån i 
Gävleborg är ungefär densamma som i riket vad gäller 
vardagliga utgifter. Ca 12 procent har någon gång under de 
senaste 12 månaderna haft svårt att betala sina löpande 
utgifter. Fler Gävleborgare har dock svårigheter att klara en 
oväntad utgift på 13 000 kr.

Små ekonomiska marginaler är vanligare bland yngre, 
personer med låg utbildningsnivå, personer med låg inkomst, 
personer från utomnordiska länder samt män födda i andra 
Europeiska länder. Det ’är också vanligare bland kvinnor med 
funktionsnedsättning. Däremot syns inga tecken på att äldre, 
vare sig män eller kvinnor, har sämre ekonomiska  marginaler 
än andra grupper. 

Nationella folkhälsoenkäten HLV 2022 Gävleborg
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Källa: HLV 2022 Gävleborg 16 år + och Samhällsmedicin. 
Allt utom åldersklasser åldersstandardiserat. Signifikansmarkering (*) jämfört med översta kategorin i åldersgrupp, utbildning, inkomst och födelseland. 
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Källa: HLV 2022 Gävleborg 16 år + och Samhällsmedicin
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Källa: HLV 2022 Gävleborg 16-84 år och Samhällsmedicin
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Källa: HLV 2022 Gävleborg 16 år + och Samhällsmedicin
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